Отдел образования администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район»
Приказ
от «18» ноября 2020 года
№ 78
О проведении муниципального этапа
предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов

в Беломорском муниципальном районе
в 2020-2021 учебном году
В рамках реализации плана работы отдела образования администрации МО «Беломорский муниципальный район» и МОУ «Беломорский ИМЦО» приказываю:
1. Провести муниципальный этап предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов согласно Положению о проведении муниципального этапа предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов (приложение №1)
2. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по проведению муниципального этапа предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов (приложение №2), предметно-методических комиссий (жюри, приложение №3), председателей по подготовке и проведению муниципальных предметных олимпиад (приложение №4), график проведения и проверки предметных олимпиад (приложение 5).
3. Щуковскую Наталью Александровну, методиста МОУ «Беломорский ИМЦО» назначить ответственной за организацию проведения муниципального этапа предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов (далее МЭ Олимпиады), создание муниципального банка данных участников олимпиады.
3.1. Щуковской Н.А., ответственной за организацию проведения МЭ Олимпиады:

3.1.1 обеспечить подготовку итоговых протоколов МЭ Олимпиады, конфиденциальность содержания олимпиадных материалов по общеобразовательным предметам;
3.1.2 создать условия для работы предметно-методических комиссий (жюри) в период проведения МЭ Олимпиады;
3.1.3. представить информацию о проведении муниципального этапа до 15 декабря 2020 года на сайте отдела образования АМО Беломорский муниципальный район».
4. В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. №16 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 3 июля 2020 г., регистрационный № 58824) (п.2.1 Требование о запрете на проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций до 1 января 2021 года.), а также на основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 26 октября 2020 года, регистрационный № 60563) местами проведения олимпиады определить образовательные организации, в которых проходят обучение участники олимпиады.
5. Руководителям общеобразовательных организаций назначить ответственных лиц за проведение МЭ Олимпиады в образовательной организации.
6. Руководителям общеобразовательных организаций и ответственным лицам за проведение МЭ Олимпиады в общеобразовательной организации необходимо обеспечить:
6.1. участие общеобразовательных организаций в муниципальном этапе предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов в соответствии с настоящим Приказом;
6.2. безопасные условия для проведения МЭ Олимпиады:
6.2.1. исключить нахождение в помещениях для проведения олимпиадных работ МЭ Олимпиады лиц, находившихся в последние 14 дней в контакте с людьми, имеющими подтвержденный диагноз COVID-19, или находящимися под наблюдением в связи с имеющимся риском заражения;
6.2.2. при входе в помещение для проведения МЭ Олимпиады необходимо организовать «входной фильтр» для всех входящих с проведением бесконтактного контроля температуры тела и обязательным отстранением от нахождения в помещении для проведения муниципального этапа лиц с повышенной температурой тела и (или) с признаками респираторных заболеваний (повышенная температура, кашель, насморк);
6.2.3. на период выполнения олимпиадной работы учащимися, рекомендуется наличие в помещении оборудования для обеззараживания воздуха, предназначенного для работы в присутствии людей, использование средств индивидуальной защиты;
6.2.4. произвести расстановку рабочих мест участников МЭ Олимпиады с учетом необходимости соблюдения дистанции не менее 1,5 метра между рабочими местами и зигзагообразную рассадку обучающихся.
6.3. представить в МОУ «Беломорский ИМЦО» (Щуковской Н.А., ответственной за проведение МЭ Олимпиады до 20 ноября 2020 года:
- заявки для участия в муниципальном этапе, информацию о проведении школьного этапа;
- сканы выполненных олимпиадных работ в трёхдневный срок в соответствии с графиком проведения и проверки (Приложение 5).
6.4. принять меры для обеспечения достоверности и объективности результатов олимпиады.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования
АМО Беломорский муниципальный район»:

Долинина Т.А.
Приложение№2 к приказу № 78

              от «18» ноября 2020 г.

         по Беломорскому РОО

Состав

оргкомитета муниципального этапа предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов
2020-2021 учебный год
1. Долинина Т.А. начальник отдела образования, председатель оргкомитета
2. Ващенко С.В.- директор МОУ «Беломорский ИМЦО», заместитель председателя оргкомитета
3. Елисеева В.В. – методист-координатор Беломорской, Сосновецкой образовательных волостей
4. Титова Е.Т. – методист-координатор Сумпосадской образовательной волости
5. Щуковская Н.А. – методист МОУ «Беломорский ИМЦО»
Приложение№3 к приказу № 78_

              от «18» ноября 2020 г.

по Беломорскому РОО

СОСТАВ
предметных комиссий муниципального этапа

предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов

 2020-2021 учебного года
	МОУ
	предмет
	эксперты

	Беломорская СОШ № 1
	английский язык
	Росткова О.Ю.

	Беломорская СОШ № 1
	английский язык
	Потехина Ю.Б.

	Беломорская СОШ № 1
	математика
	Бас И.В.

	Беломорская СОШ № 1
	математика
	Позднякова А.Г.

	Беломорская СОШ № 1
	русский язык
	Позднякова А.Г.

	Беломорская СОШ № 1
	русский язык
	Баранова Н.А.

	Беломорская СОШ № 1
	окружающий мир
	Баранова Н.А.

	Беломорская СОШ № 3
	английский язык
	Титанова В.С.

	Беломорская СОШ № 3
	математика
	Щуковская С.О.

	Беломорская СОШ № 3
	математика
	Клишина Е.Е.

	Беломорская СОШ № 3
	русский язык
	Елагина Е.В.

	Беломорская СОШ № 3
	русский язык
	Сидорова А.Г.

	Беломорская СОШ № 3
	окружающий мир
	Юплова И.А.

	Беломорская СОШ № 3
	окружающий мир
	Аникиева Е.А.

	Золотецкая ООШ
	русский язык
	Карельская Н.В.

	Золотецкая ООШ
	окружающий мир
	Климашевская А.А.

	Золотецкая ООШ
	английский язык
	Герасимова А.А.

Приложение№4 к приказу № 78

              от «18» ноября 2020 г.

        по Беломорскому РОО
СОСТАВ

председателей предметных комиссий по подготовке и проведению муниципального этапа предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов

2020-2021 учебного года.

	Предметная комиссия
	председатель
	должность, место работы

	Русский язык
	Баранова Н.А.
	учитель начальных классов  МОУ «Беломорская СОШ №1»

	Математика
	Позднякова А.Г.
	учитель начальных классов  МОУ «Беломорская СОШ №1»

	Английский язык
	Титанова В.С.
	учитель английского языка  МОУ «Беломорская СОШ№ 3»

	Окружающий мир
	Юплова И.А.
	учитель начальных классов  МОУ «Беломорская СОШ №3»

Приложение№5 к приказу № 78

              от «18» ноября 2020 г.

         по Беломорскому РОО

График проведения и проверки олимпиадных работ
муниципального этапа предметных олимпиад для учащихся 2-4 классов

2020-2021 учебного года.

	предмет
	Дата проведения
	Дата проверки

	русский язык
	24 ноября
	26 ноября

	математика
	26 ноября
	30 ноября

	окружающий мир
	01 декабря
	03 декабря

	английский язык
	03 декабря
	07 декабря

Время проверки 14.30
Место проверки: МОУ «Беломорский ИМЦО»